
 
Biedrības „LATVIJAS NEDZIRDĪGO SAVIENĪBA” 

V A L D E S 

L Ē M U M S Nr. 16 - 3 

Rīgā 

 

2021. gada 3. novembrī 

 

Par latviešu nedzirdīgo zīmju valodas tulku un surdotulku atestācijas nolikumu 

 

Klausījās:  Biedrības „Latvijas Nedzirdīgo savienība” (LNS) viceprezidents Ivars Kalniņš 

informē, ka ar LNS valdes 2021. gada 6. oktobra lēmumu Nr. 15 – 4 “Par 

Latviešu Nedzirdīgo zīmju valodas tulku un surdotulku atestācijas nolikumu”, 

kurā tika uzdots man pabeigt darbu pie šī latviešu nedzirdīgo zīmju valodas tulku 

un surdotulku atestācijas nolikuma projekta izstrādes līdz š.g. 31. oktobrim. 

2021. gada 15. oktobrī Zoom platformā bija organizēta darba grupas apspriede par 

šī nolikuma projektu, bet lielākā daļa no viņiem neatbalstīja līdz šim izstrādāto 

nolikuma projektu. Pēc tam Zoom platformā bija tikšanās ar zīmju valodas 

tulkiem un surdotulkiem, kurās bija sarunas par iespējamiem labojumiem un 

priekšlikumiem šī nolikuma sagatavošanā. 

Tomēr nolikuma par latviešu nedzirdīgo zīmju valodas tulku un surdotulku 

atestāciju projekts tiek virzīts uz priekšu un tajā tiek veikti labojumi. Šim darbam 

nepieciešams papildus laiks, tāpēc lūdzu pagarinājumu līdz š.g. 30. decembrim. 

 Informēju ar to, ka daudzu SIA strādājošo tulku atestācijas apliecību derīguma 

termiņš beidzas 2021. gada 31. decembrī un viņiem nepietiks laika, lai 

sagatavotos uz atestāciju pēc jaunā nolikuma un arī līdz 2022. gada 11. janvārim 

izsludinātā ārkārtas situācija un COVID-19 epidemioloģiskās drošības noteikumi 

neļauj pilnvērtīgi veikt tulku atestāciju. Tāpēc, nepieciešams pagarināt tulku 

atestācijas apliecību derīguma termiņu līdz 2022. gada 30. martam. 

 

N O L Ē M A: 1. Pagarināt darba grupas darbu pie latviešu Nedzirdīgo zīmju valodas tulku  

un surdotulku atestācijas nolikuma līdz 2021. gada 30. decembrim. 

2. Pagarināt LNS un LNS kapitālsabiedrībās strādājošo zīmju valodas tulku, 

jeb surdotulku atestācijas apliecību derīguma termiņu līdz 2022. gada 

30. martam. 

 

(Lēmums pieņemts balsojot attālināti ZOOM lietotnes opcijā “Reactions”: „Par” – 

nobalso 5 LNS valdes locekļi (Edgars Vorslovs, Ivars Kalniņš, Brigita Lazda, Krista Kristīne 

Magone un Varis Strazdiņš), „Pret” – nav.  

 

 

LNS valdes priekšsēdētājs-prezidents       E.Vorslovs 

 


